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Bp3 ocHoBa Ha usen 145 cras (6) # unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pazosanie (,,Cnyx06eH BecHuk Ha
Penybanka Makeagonnja®™ 6p. 82/18 CHyxkOeH BecHHK
Ha  Penybnanka Cesepha Makenonuja™  6p.178/21).

AMPEKTOPOT HAa AreHUMjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO
oOpasosaHHe, JJoHeCe

| PEWEHUWE
34 NOYETOK €O paboTa CTyAHCKATA NPOrPAMA 01 BTOP
UMKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYAHH - NOCTAHIIOMCKH
cryann (60 EKTC), no ,Meraaypruja u merannmn
marepujaan®, na Texnoaomko - METATYPUIKH
paryarer npu Yuusepsurer ,,Co.Kn pua u Metoauj*
BO Ckonje

. Co

OBa  pCIICHHE CC  YTBPAYBA JieKa (e
HCHOJAHETH - YCIOBHTE 32 noveToK co  paboTa  Ha

CIYAHCKATa nporpaMa oA BTOP UMKIYC Ha aKaJleMcCKit
CIYAHR - nocrtannaoMmcku  cryauu (60 EKTC), no
~Metanypruja u MmetanHu matepujanu®, Ha TexHOIOWKO -
METanypiukn axkynrer npn Yuusepsurer .Cp.K HPHIT #
MeToauj™ Bo Cronje.

2. OBa peleHue BiaeryBa BO CHa €O J1eHOT i
JIOHCCVBahe.

Obpaszanoxenmne

[lo ao0uBame Ha Pewenue 3a aKpeaHTauHja
0p.08-582/6 04 05.09.2023 roauna on crpana Ha Onbopor
3a aKkpejanTaunja Ha BHCOKOTO obpazoBanne, TexHOMOUIKO
- MCTAITYPWKH Qaxyarer npu Yuusepsuter ..C B.KHpH:1 u
Metoan)™ o Ckonje ce ofpath co Gapaibe op. 02-1610/1
oa 14.09.2023 roauua, 20 AreHuMjaTa 3a KBaiuTeT BO
BHCOKOTO oOpazoBanne, nox Haw 6p. 08-1191/10x
15.09.2023 roamHa, 3a YTBPAYBame Ha VCIOBHTE 3a
NOYETOK €O paboTa Ha CTyAMCKara fporpama o BTOp
UHKJIYC Ha aKaACMCKH CTYAHH - MOCTAHMJIOMCKH CTYHH
(60 EKTC), no ,Meranypruja w meranuu MaTepHjanu®,
Ha  TexHonowko - MeTanyplukmu Gakynter npw
Yuusepzutet ,,Co.Kupun u MeToanj* Bo Cronje.
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TEXHONOWKO-METANYPLLKY

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 22

t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢

Magqedonisé€” nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té Republikés
s¢€ Magqedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
per Cilési n& Arsimin e Lartd, sjell

AKTVENDIM
per fillimin me puné té programit studimor té ciklit [
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga ""Metalurgji dhe materiale metalike ",

né Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

. Me két€ Aktvendim  pércaktohet se jan

plotésuar Kushtet pér fillim me puné ¢ programit studimor
1€ cikhit € dyté 1€ studimeve akademike - studin.
pasdiplomike (60 SETK), nga "Metalurgji dhe materiale
metalike”, né Fakultetin Teknologjik - Metalurgjik pranc
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té ti.

Arsvetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08
582/6 1€ datés 05.09.2023 nga ana e Bordit per AKkreditim
t€ Arsimit t€ Larté, Fakulteti Teknologjik - Metalurgjik
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup 1
drejtohet, me kérkesé nr. 02-1610/1 & datés 14.09 2023
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté. me numrin tong
08-1191/1 € datés 15.09.2023. pércaktimin ¢
Kushteve pér  fillimin me puné t& programit t& ciklit t¢
dyt t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Metalurgji dhe materiale metalike", né¢
FFakultetin Teknologjik ~ Metalurgjik, prané Universiteti
“Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupexTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaiHTCT BO
BucOKOTO oOpazoBanue, co Peuienue 6p.08-1191/2 on
12.09.2023 roauna, Gopmupa KomucHja 3a yTBpAYBAHE
Ha WMCNOMHETOCTa HA YCNOBHTE 3@ NOYETOK CO paboTa Ha
cTy/MCKaTa nporpaMa HaBeJeHa BO TOUKa | Ha osa
pellICHHE.

KomucujaTa, Ha aen 25.09.2023 roauna, H3BpLUK
yeua u uarorsn Mapewraj 6p. 08-1 191/3 oa 29.09.2023
roMHa, Kaae € HaBeAeHO JeKa 3a CTYAHCKATa nporpamd
0/l BTOP UMKJAYC HA aKaJE€MCKH CTYAHH - NOCTAHITIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no MeTanypruja M METAIHH
vaTepHjain’, Ha TeXHONOWKO - METANypUIKH dakyaTeTt
npu Yuusepsurter Cs.Knupua o Mertoauj* Bo Ckonje, ce
HCTIOJIHETH YCJAOBMTE COIJIACHO OApPeAOHTE YTBpACH#H CO
JakOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue H Ypeadara 3a
HOPMATHBM W CTaHjapad 32 OCHOBAaWE  Hd
3HCOKOOOpA30BHM  YCTAHOBH M 32 BpllChe  HA
BiCcOKOOOpa3oBHA  J1€JHOCT (,,CayxOeH BCCHHMK HA
Peny6auka Makenonuja* 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

Umajkd ro BO NpeaBH H3HECEHOTO, CE& OLIYHH
KAKO BO JAMCMO3HTHBOT HA OBA PCLUCHHE.

[IPABHA TIIOYKA: [IporuB oBa PpPCEULICHHE,
MOKE 1a ce 3aBeje YNnpaseH Crop, CO MOJHECYBAWBC HA
Tyxk0a 10 YNpaBHHOT CyA Ha PennyOnuka CeBepHa
Makeionuja, Bo pok 01 30 sieHa o1 1€HOT Ha NPpHEMOT Ha
OBa PELUEHHE.

Jlocrasero a0,
BucoxkoolGpaionHara yCTanosa
Apxusa
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Dimitar Viahov 4, kati 1]
Qender, Shkup
Tel. 02 /3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Laré¢.
me Aktvendim nr. 08-1191/2 té datés 22.09.2023, tormo
Komision pér pércaktimin e Kkushteve pcr fillimin me
puné t& programit studimor t¢ shénuar né pikén 1 t& két
Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1 191/3 1€ datés 29.09.2025.
ku &shté shénuar se, pér programin studimor & cikhit té
dvté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Metalurgji dhe materiale metahike”. nc
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik pranc Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jan¢ pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat ¢ pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& lart& dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e instituctoneve 1€ arsimit
(& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit (¢
larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Magqedonisé™ nr
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos s
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiESHILLE  JURIDIKE:  Kundér K&ty
Aktvendimi. mund t& inicohet kontest administrativ. me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s& Magedonis€ s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t€ kéti Aktvendimi.

Dorézuar der te:
. Institucion: 1 arsimit té laneé
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushih




